Mediante sentencia N° 93 de fecha 03/07/2024 esta Sala resolvió el recurso de apelación deducido
en contra de la sentencia definitiva dictada en primera instancia regulándose en la misma los
honorarios al letrado Martín Tadeo Tello. Así, se reguló A su favor, el 30 % de los honorarios fijados
en primera instancia, lo que resultó en la suma de $560.022,51 (pesos quinientos sesenta mil
veintidós con cincuenta y un centavos) restando regular los honorarios por su actuación posterior a
la misma en recurso de aclaratoria deducido por la parte demandada.

Analizando la petición efectuada por el letrado, se constata que el solicitante tuvo actuación

[...]

2- Obtenida la base de referencia, teniendo en cuenta la labor desplegada por el letrado peticionante
en el recurso de aclaratoria, se aplica el art. 59 de la ley 5.480, fijándose el honorario en el 20 % de
la base considerada, lo que arroja la suma de $ 160.831,43 (pesos ciento sesenta mil ochocientos
treinta y uno con cuarenta y tres centavos).

Por ello, este Tribunal

R E S U E L V E:

REGULAR HONORARIOS al letrado Sergio Hernán Posse, por su actuación profesional en el
recurso de aclaratoria, resuelto en esta instancia mediante sentencia N°114 de fecha 02/09/2024, en
la suma de $ 160.831,43 (pesos ciento sesenta mil ochocientos treinta y uno con cuarenta y tres
centavos), conforme se considera.

HÁGASE SABER.

MALVINA MARIA SEGUI PEDRO PATRICIO STORDEUR